Администрация Ардатовского муниципального округа
Нижегородской области

Управление образования

П Р И К А З

31 января 2023 г.                                                                    № 18/2
р.п. Ардатов

О проведении итогового собеседования по
русскому языку в 9-х классах

 общеобразовательных организаций
Ардатовского муниципального округа

Нижегородской области в основной срок
8 февраля 2023 года

В соответствии с приказом министерства образования, науки и молодежной

политики Нижегородской области от 27.01.2023 № 316-01-63-247/23 "О проведении

итогового  собеседования  по русскому языку в  9 классах в  общеобразовательных

организациях  Нижегородской  области  в  основной  срок  8  февраля  2023  года",  с

целью  организованного  проведения  итогового  собеседования  по  русскому  языку

(далее – итоговое собеседование)

п р и к а з ы в а ю:
1. Организовать и провести итоговое собеседование по русскому языку в

основной срок 8 февраля 2023 года во всех общеобразовательн6ых организациях

Ардатовского  муниципального  округа  Нижегородской  области,  реализующих

образовательные программы основного общего образования.

2. Назначить  муниципальным  координатором  проведения  итогового

собеседования  Е.В.  Кашапову,  главного  специалиста   управления  образования

администрации  Ардатовского  муниципального  округа  Нижегородской  области

(далее – управление образования).

3. Определить  местом сканирования  бланков  итогового  собеседования  и

ведомостей  учета  проведения  итогового  собеседования  аудитории

общеобразовательных организаций.

4. Е.В. Кашаповой, главному специалисту управления образования:

4.1. обеспечить  участие  общеобразовательных  организаций  в  итоговом

собеседовании;

4.2. обеспечить  передачу  в  общеобразовательные  организации  материалов

итогового собеседования не ранее 07:30 ч. по защищенному каналу  ViPNet в день

проведения итогового собеседования;

4.3. обеспечить  контроль  за  проведением  итогового  собеседования  в

общеобразовательных организациях;

4.4. направить  материалы итогового  собеседования  в  региональный центр

обработки информации государственной итоговой аттестации ГБОУ ДПО НИРО в

день проведения итогового собеседования.

4.5. оформить  сводную  аналитическую  справку  по  итогам  проведения

итогового собеседования в общеобразовательных организациях до 9 февраля 2023

года.

5. Руководителям общеобразовательных организаций:

5.1. получить материалы итогового собеседования;

5.2. обеспечить участие обучающихся 9-х классов в итоговом  собеседовании

8 февраля 2023 года;

5.3.  обеспечить  контроль  за  проведением  итогового  собеседования  в

общеобразовательных организациях;

5.4  организовать  сканирование  бланков  итогового  собеседования  и

ведомостей учета проведения итогового собеседования в аудитории и направление

их   в  управление  образования  по  защищенному  каналу  связи  ViРNet  в  день

проведения итогового собеседования.

5.5.  направить  аналитическую  справку  по  итогам  проведения  итогового

собеседования  в  соответствии  с  приложением  к  настоящему  приказу  на

электронную почту kashapova-e2013@yandex.ru  до 9 февраля 2023 года.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования                                      Г.В. Бутова

mailto:kashapova-e2013@yandex.ru